Absque dubio sperabat benignitatis viâ assequi optatum disciplinae bravium: hoc tamen nec semper nec ex omnibus sibi subditis adeptus est. Quamobrem, elapsis annis tribus, mense iunio an. 1767 laudibus denuo cingimus ipsum, qui fortiter urget foraneum quemdam vicarium, ut sine mora compescat ecclesiasticos renuentes obedire praescriptionibus supra citatis (31): quin etiam, anno sequenti compulsus fuit minitari poena suspensionis relapsos in culpam, modo in sacris constitutos (32). Haec quasi febris, saepenumero recidiva apud ecclesiasticos communes, stupebit neminem qui, tribus post annis, scilicet die 29 decembris an. 1770, comperiet nostrum seniorem Praesulem amaritudine suffusum, proptera quod cleri sui proceres canonici (*anche i signori canonici*) sese exhibuissent vestiendi pompa prorsus incongrua et dioecesanis statutis contraria (33): quae sane cordis amaritudo inde quoque noscebatur, quia — teste epistola sua diei 28 octobris an. 1771 — credebat sibi debitam fuisse specialem ecclesiastico-rum benevolentiam, puta gratitudinem, ob suum in vestitibus eorum tolerandis humanum moderamentum (34).

(29) Collare album illa aetate apud neapolitanos distinguebat sacerdotes ab aliis ecclesiasticis vel religiosis gradus inferioris.

(30) *Lettere di S.A.*, III, 600-601.

(31) Ibid., 624-626. Agebatur de casali, cui nomen Moiano, haud procul ab Airola cuius coetus ecclesiasticus indulgebat vanis oblectamentis in epistola indicatis ac reprobatis.

(32) « Che niuno ecclesiastico entri in chiesa senza l'abito talare, sotto pena di sospensione rispetto agli ecclesiastici sacri, e che l'abito sia talare e con maniche ». Ibid., 630.

(33) Ibid., 642.

(34) « Credeva di esserne più tosto ringraziato, con aver ordinato che gli ecclesiastici di questa mia diocesi vadano vestiti di lungo la sola mattina, dalli 5 di maggio fino ai 2 novembre, quandoché avrei potuto ordinare che fossero andati di lungo tutte le mattine dell'anno, siccome si osserva in altre diocesi ». Ibid., 645. - Cfr *Prima Dioecesana Synodus*

Posthac sanctus Antistes nihil immutavit in sua gubernandi ratione nisi quod, senectae pondere in dies aucto, vigilantiae curas debuit partim Vicario suo concredere: attamen quoniam dioecesis loca praecipua distant circiter 40 klm. a Neapoli, in hanc urbem perveniebant Sanctagathensis Praesulis «Notificationes»: eo vel magis, quod episcopus De Liguoro sive sanctitatis scientiaeque fulgore, sive amicitiae nexibus aestimabatur quasi urbis-capitis incola, immo et in hac nostra quaestione consiliarius archiepiscopi Exc.mi Filangieri ac regii ministri Exc.mi De Marco.